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Gündelik yaşamda, gıda ve giyimden, zaman, çevre, ulaşım-

ulaştırma ve çeşitli aktivitelerine kadar, yaşama içkin her tür

faaliyetin tüketimiyle ilgili duyarlılık ve sorumluluklarımız

vardır.
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Sorumlu tüketimin temel başlıkları olarak;

 Bireysel Sorumluluk ve Tüketim- Üretimler

 Toplumsal Sorumluluk ve Tüketim- Üretimler

 Siyasal- kurumsal Sorumluluk ve Tüketim- Üretimler … şeklinde

kategorilendirilebilir.
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Bireysel sosyal sorumluluk pek çok bileşeni içeren bir

kavramdır. Schlenker ve ark. (1994) bireysel sosyal

sorumluluğa ilişkin üç açılı bir model ortaya koymuşlardır.

Bu modele göre bireysel sosyal sorumluluk; etkinlik,

yönetmelik ve kimlik bileşenlerine dayanır.
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Sosyal sorumluluk kapsamında gerçekleştirilen eylem

birimlerini ve projeleri, yönetmelik bu eylem birimlerinin

gerçekleştirilmesi ve yönetilmesi için gerekli kuralları, kimlik

sosyal sorumluluk etkinliklerini gerçekleştiren kişilerin

rollerini, niteliklerini, yükümlülüklerini ve haklarını ifade

etmektedir (Eraslan, 2011: 83).
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Dünya Bankasının desteklediği bu "sorumlu büyüme"

vizyonu, yeryüzünde sadece yoksulluğun azaltılması için

bir hedef değil, aynı zamanda ekolojik sistemlerin ayakta

kalması ve barış içinde bir arada var olmanın ön şartı

olarak da değerlendirilmektedir. Önümüzdeki yıllarda

küresel ölçekte büyüme konusundaki baskı ile doğal

sistemlerin korunması ve sürdürülmesi arasındaki gerilim

en zor meselelerden birini oluşturacaktır (Uzkesici, 2005).
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İşletmelerin sosyal sorumluluk alanlarının ne olması gerektiği global

ölçekte bir çok platformda tartışılmaktadır. Bunlardan biri de World

Business Council for Sustainable Development (Sürdürülebilir Gelişme

Amaçlı Dünya İşletme Konseyi) organizasyonudur. Konsey ilk raporunda

kurumsal sosyal sorumluluğun hangi sorumlulukları içerdiği, öncelikli

alanlarının neler olduğunu sorgulamış ve bu alanları beş başlık altında

toplamıştır (Holme, Watts, 2000; akt: Uzkesici, 2005):

 İnsan hakları 

 İşgören hakları 

 Çevre koruma 

Yerel çevreyle ilgilenme 

 Tedarikçi ilişkileri
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Gündelik bireysel harcamalarımızda tüketilen ve üretilen nesne, mekan ve

zamana dair kapsamlı bir çerçeve bulunmaktadır. Kullandığımız su, elektrik,

giyim ve diğer fiziki ihtiyaçların aşkın ölçüde tüketilmemesi için, herkesin

sorumlu davranması gerekir. Bu aynı zamanda toplumsal ve dolayısıyla

kamusal ölçekli bir gerekliliği de beraberinde getirmektedir. Tüm bu

gerekliliklerin siyasal- politik- kurumsal yapıların da sorumluluk bilinciyle

yerine getirilmesi mümkün olabilmektedir.
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Yaşamın ve dolayısıyla yerkürenin en önemli temel
ihtiyaçlarından olan su ve havanın sorumlu bir şekilde
tüketilmesi ve korunmalarına yönelik pratikler, bireysel
olduğu kadar toplumsal ölçekli gereklilikleri de
kapsamaktadır. Dahası bunları sürdürebilir kılmak için de
siyasa ve kurumsal bazlı uygulamaların da gerekli
sorumlulukları alması ve pratikleri hayata geçirmesi
gerekmektedir. Hem bireysel ve toplumsal, hem de siyasa
ölçekli ve çevresel bir tüketim ve devamındaki üretimler
için sigara içmek tipik bir örnektir.
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Kaynak: https://br.depositphotos.com/192149808/stock-video-close-up-of-plastic-garbage.html Kaynak: https://www.mailce.com/atiklarin-verdigi-zararlar-ve-atiklarin-yok-olma-sureleri.html
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Aral Gölü- Özbekistan; http://www.yabantv.com/haber/19908-aral-golunun-ibret-olacak-oykusu
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